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Beslutsförslag Kultur och skola 
Kultur i Halland 
Eva Nyhammar 
 

Datum 
2022-11-03 

Diarienummer 
DNKS220078 

Driftnämnden Kultur och Skola 
 
 
Emergency residencies / Nödresidensen i Halland 

Förslag till beslut 

Driftnämnden Kultur och skola beslutar att 
 - avsätta 320 tkr för konstnärliga residens för ukrainska konstnärer 2023 

Sammanfattning 

Mot bakgrund av invasionen av Ukraina stärker Region Halland sitt stöd för 
det fria konstnärliga skapandet genom ett stöd för konstnärliga residens för 
ukrainska konstnärer. Det ska bidra till att göra ukrainska röster hörda och 
möjliggöra deras viktiga arbete från en tryggare plats.  
 
Under första halvåret 2023 finns beredskap att ta emot två ukrainska 
konstnärer på residens om 6 månader. Under residensperioden utgår 
stipendium till konstnären samt arvode till residensvärd och koordinator. 
Totalt beräknas kostnaderna till 320 tkr.  
 
Region Halland deltar i nätverket SWANs arbete med Emergency Residencies 
(se nedan) 

Bakgrund 

När kriget i Ukraina började blev SWAN-nätverket snabba med att få till 
stånd så kallade Emegrency residencies för ukrainska konstnärer i nöd, samt 
söka medel från olika instanser (bl.a. Postkodslotteriet) för att kunna betala 
stipendier till konstnärer, samt betala olika svenska residensverksamheter för 
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att vara värdar åt dessa konstnärer. Mottagandet av konstnärerna har gjort och 
görs tillsammans med organisationen Artists at Risk.  
 
Artists at Risk har erfarenhet av att bedöma behovet av skydd samt 
professionalitet samt att guida konstnärer vid behov. För att kunna matcha 
kulturskaparna med rätt residens går arrangörerna in på SWANs hemsida och 
fyller i formulär: när kan man ta emot, vad man kan erbjuda, boende, studio, 
värdskap och hur finansieringen ser ut. 
 
I Halland gjordes en omfördelning av kulturutvecklingsmedel 2022 (beslut i 
driftnämnd Kultur och skola 2022- 03-24), så att tre ukrainska konstnärer 
skulle kunna tas emot under en tre månaders period, samt anlita en 
koordinator för dessa tre nödresidens.  
 
Filmaren Thea Marti tillbringade tre månader på Katrinebergs folkhögskola 
(juni-augusti), och Marianna Ivanova tillbringade tre månader på TAG AIR 
(juli-september), som sedan har förlängts med ytterligare tre månader (okt-
dec) då det fanns medel kvar på grund av att ingen ukrainsk konstnär togs 
emot av Wu Art Space. En koordinator på 20% har anlitats. 

Konsekvensbeskrivning 

De konstnärliga residensen är öppna för såväl manliga som kvinnliga 
konstnärer. 
 
Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Medel för nödresidens tas inom budget för regional kulturverksamhet 2023. 
 

Kultur och skola 

Karin Wettermark-Jonsson  
Förvaltningschef  
 

Styrelsens/nämndens beslut delges 
Expedieras inte 
 

 

https://intra.regionhalland.se/var-organisation/metoderocharbetssatt/arendehantering/Documents/Information%20j%C3%A4mst%C3%A4lldhetsanalyser.pdf
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